

UNIVERSITY OF SARGODHA

Admission Form for Private Candidates

رنيا هون			l Ad	dmi	SSI	on	For	m t	or F	Priv	ate	Cai	ndid	ate	es :		(To b		O ed in b	y the
S ella						Seco	nd <i>i</i>		\ / M ual E		nina	tion	20_			Γ				4 -
ofSara	M	entio P	n Su (T art-l	i c k	t t	h e Par		e I e	v a i		b o		s)				pa	ste h	ere a	te mu rece teste aph
	Fresh	·						 Faile		Part-	I +Pa	rt-II)					D	o no	t sta	ple o
egistrati	ion No. l	 Jnive		ر پروهیس	ت ضرور	جہدایات	7 پردر،	صفحه بسر	، ہے پہا	پرکرنے								þ	oin u _l	J
							(_				
me of t	he Cano	lidate	e (in	bloc	k le	tters	5)								F	orm	No.	' ——		
ndidate	e's N.I.C	. No.										<u> </u>								
	Name (in		k let	ters)							1								
liaion				_ (6. N	atio	nalit	у				7	7. Ge	ende	r (Ma	ale o	r Fer	nale) [
ermaner	nt Distric	nation	n Info	orma	atio	n		Nam	e of	City	/To	own (opte	d fo	r Ex	am C	Cent	re _		
ermaner		nation		orma	atio		of		e of			own o		d fo		am C		re _		
ermaner	s Examir	nation	n Info	orma · 2 nd ual	Y P	n ⁄ear ⁄assi	of ng	Ro	oll Ne	0.	Ма	ırks	D	ivisio	on		Ur			
ermaner Previous Exar BA / BS	Examination Sc. Sc Part-I	Onl	n Info 1 st or Ann	orma · 2 nd ual · Par	Y P t-II (n /ear łassi Cand	of ng lidat	Ro es w	oll Ne	0.	Ма	ırks	D	ivisio	on		Ur			
Exar BA / BS	s Examir mination Sc. Sc Part-I	Onl	n Info 1 st or Ann	orma · 2 nd ual · Par	Y P t-II (n /ear łassi Cand	of ng lidat	Ro es w	oll Ne	0.	Ма	ırks	D	ivisio	on		Ur			
ermaner Previous Exar BA / BS	s Examir mination Sc. Sc Part-I	Onl	n Info 1 st or Ann	orma · 2 nd ual · Par	Y P t-II (n /ear łassi Cand	of ng lidat	Ro es w	oll Ne	0.	Ма	ırks	D	ivisio	on		Ur			
Exar BA / BS MA / MS or canc	s Examir mination Sc. Sc Part-I	Onl	n Info	orma · 2 nd ual · Par	t-II C	n /ear /assi Cand	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS or canc	s Examir mination Sc. Sc Part-I didates a	Onl	n Info	orma · 2 nd ual · Par	t-II C	n /ear /assi Cand	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A	Onl	n Info	orma · 2 nd ual · Par	mpr	rear rassi	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co	s Examir mination Sc. Sc Part-I didates a	Onl	n Info	orma · 2 nd ual · Par	mpr	rear rassi	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A	Onl	n Info	orma · 2 nd ual · Par	mpr	rear rassi	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A	Onl	n Info	orma · 2 nd ual · Par	mpr	rear rassi	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co Present/	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A	Onl hppea addre	n Info	orma 2 nd ual Par to in	mpr	rove	of ng lidat divi	es w	oll No	o.	Ma	ed F	D Part-l	Exa	mina	ation	Ur	niver	rsity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co Present/	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A	Onlappea description when the control of the contro	n Info	orma · 2 nd ual · Par to in	mpr lette	rear dassi	of ng lidat divi	es w	ho h	o. ave	Ma	arks	D Part-I	Exa	mina e ser	ation	this	ada	sity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co Present/	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A ent Addr	Onl hppea addre	n Info	orma 2 nd ual Par to in	mpr lette	rove	of ng lidat divi	es w	ho h	o. ave	Ma	sed F	ix x	Exa	mina ====================================	ation	this	ado	sity	
Exar BA / BS MA / MS for cance MA/ MSc Part-II/Co Present/	s Examination Sc. Sc Part-I didates a emposite Postal A ent Addr	Onl hppea addre	n Info	orma r 2 nd ual r Parr to in	mpr lette	rear rear vi	of ng lidat divi	es w	ho h	o.	Ma	sed F	ix x xi.	Exa	mina e sei	ation on the contract of the c	this	ado	sity	

Signature of the Candidate _____

Price: Rs. 30



Do Not Print on This Page



Admission Form)

UNIVERSITY OF SARGODHA ADMISSION FORM FOR PRIVATE CANDIDATES ONLY

MASTER OF ARTS/ SCIENCE 1ST or 2nd ANNUAL EXAMINATION 20____.

Roll No office)

Sity of Satus	Me	ntion P	art I o	r Par	rt II or	Con	npo	site	(Par	t I+II)							n by the off
	Ме	ntion 1	the S	ubje	ct										Γ	Past	Ω (with	n gum) ON
1. Registrati	Registration No. University of Sargodha(If allotted)													-	oloured			
2. Name of t						-										attes	ted p	hoto her
Block letters																(Ma	le & l	Female)
3. National I																`		,
4. Father's																		
Plack latters																		
5. Male or F															Fo	rm No)	
7. Nationalit								_										
9. Fee Paid	-															nch		
10. Name of t																		
11. The year of																		
Name of the																	e Use	Only
12. Names of	Compul	sory / C	ption	al Pa	pers i	n wl	hich	ı to	арр	ear					D:	om (Na		
I.					V	II.										•		
															Da	ıte:		
II					_ V	IIII.												
III					_ IX	ζ.												
IV.					_ X.													
v	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				_ ^	١.												
VI					_ XI	II.												
13. Are you	going to	appear	for th	e firs	st time	in N	VI.A/	M.S	с Ех	amiı	natio	n? (Cross	irrel	evan	t) Yes	/ No)
Roll No			Marks	s obta	ained _			_ (or	nly fo	or Pa	rt-II d	candi	date)					
14. FOR COM	PARTME	NT / FA	ILED A	AS A	WHOL	E C	AND	IDA ⁻	ΓES.	The	yea	r of a	ppea	ring i	n M	IA/MS	c Part	:-1 /
Part-II /Co	mposite,	1st / 2 nd	d Annu	ıal Ex	amina	tion			Ro	II No	•			_ and	l plad	ced ur	nder	
compartm	ent or fail	ed as a	whole	in th	e follo	wing	j paj	oers.										
i						_			vii.	_								<u></u>
ii						_			viii.	_								
iii						_			ix.	_								
iv									х.	_								
V						_			xi.	_								
vi									xii.	_								
15 Present/F	Postal Ad	ldress	(in bl	ock l	letters) Th	his a	addre	ess i	must	be s	same	as c	n pa	ge#	01)		
																		\neg
																		_
																		_
16. For thos	e who ai	e aoir	na to a	anne	ar in	MA/	/ MS	Sc P	art ·	– I /	Cor	npos	site a	after	pas	sina	an ex	cam.
equivale		_	•									-			-	_		- ,
		. 1	TUILIU	UI III														
Year																		of

DECLARATION:

- 1. All the particulars mentioned above are correct and that in case of any difficulty arising out of inaccuracy therein, I shall be responsible for the consequences.
- 2. I have not attended any college / university during the academic year preceding this Examination.
- 3. I solemnly declare that I shall not take part in walkout or protest in any paper during the Exam.
- 4. I have read the instructions carefully given at the backside of Address Slip & shall abide by them.

Pres	ent Address
Perm	nanent Address
Sign	ature of the Candidate (In English)
	attire of the dandidate (in English)
	This Admission Form may be got attested by any one of the following
1.	All Chairmen of Teaching Departments, Associate Professors, Assistant Professors & Lecturers of the University of Sargodha.
 3. 	Principal/Associate Professor/Assistant Professor/Lecturers of any Govt. College. Headmaster/Headmistress of any Govt. High School
4.	For the Military Personnel, only respective Commanding Officers are authorized to attest their Forms/relevant documents.
Unde the c	officer signing the certificates below is requested to see that the blank certificates are duly filled in. er no circumstances shall any officer forward Admission Form of any candidate to the University office unless candidate has satisfied him/her that he/she has remitted full fee for the M.A/M.Sc Part-I/II/Composite, 1 st /2 ^{nc} tall Examination 20 to the Treasurer, University of Sargodha through approved branches of Habib Bank
Ltd. (Only. ATTESTATION CERTIFICATE
i)	I certify that the candidate has remitted full <u>fee</u> for the MA/MSc Part-I/II/Composite, 1 st /2 nd
,	ial Examination 20vide Challan No DatedHBL Branch
(Cha	llan is attached on Fee Form)
ii)	I certify that the candidate has satisfied me by showing the BA/BSc I/II Annual Examination 20
Degr	ee/Result Card of theUniversity and he/she has a good moral character.
iii) cand	He / She filled in and signed the particulars overleaf in my presence and the particulars filled in by the idate on the reverse are correct.
iv)	He/She has not attended any College/University as a regular student at any time during the academic year
prece	eding the Examination.
v)	The candidate has satisfied me by production of original documents and Prima facie, he/she is eligible to
appe	ar in the M.A/M.Sc Part-I/II/Composite, 1 st /2 nd Annual Examination, 20
vi)	In case a candidate is residing in Pakistan but outside Punjab province, a Migration Certificate / NOC from
the R	Registrar of the University of his Respective Territorial Jurisdiction, is attached or will be furnished later on.
	Signature of the attesting authority Office Stamp
	NameDesignation
	(The officer attesting this form should himself / herself enter his / her name and designation)

UNIVERSITY OF SARGODHA
Form No._____ FEE RECEIPT FORM

Roll No. _____(for office use only)

Form No	FEE RECEIPT FO	ORM (10	or office use offig)
	MASTER OF ARTS/ SCIENCE 1 $^{\rm ST}$ or $2^{\rm nd}$ ANNUAL	EXAMINATION 20	
	Mention Part I or Part II or Composite (Part I+II)	
	Mention the Subject		
Registration No.	. University of Sargodha (if allotted)		
1. Name of the	Candidate (in English block letters)		-
2. Father's Name	e (in English block letters)		
3. Registration N	o (University of Sargodha) if allowed		
	RsBank Challan No		
Habib Bank (Name	of Branch)		·····
4. For compartmen	nt / failed as a whole candidates, mention last	Roll NoM.A/M.Sc	
. Part	1 st / 2 nd Annual Examination 20		Diary No
Signature of the can	didate (In English)	_	Dated
▼	بینک جالان کی اصل رسید یهال گوند۔ رسیدکو پن یاسٹیل کرنامنع۔		candidate has

Slips to be filled in by the candidate
(Write Neat & Clean, Roll No. to be left Blank)
This address must be same as on Page # 1
Roll No Slips/Result Card shall be sent on this address)

REGISTERED/U.P.C	. / EXPRESS	REGISTERED/U.P.C. / EXPRESS
Roll No	(To be filled in by the office)	Roll No(To be filled in by the office)
Name:		Name:
Father's Name:		Father's Name
Address:		Address:
REGISTERED/U.P.C		REGISTERED/U.P.C. /EXPRESS
Roll No	(To be filled in by the office)	Roll No(To be filled in by the office)
Name:		Name:
		Father's Name:
		Address:
REGISTERED/U.P.C	. /EXPRESS	REGISTERED/U.P.C. /EXPRESS
Roll No	(To be filled in by the office)	Roll No (To be filled in by the office)
		Name:
Name:		
		Father's Name:

يونيورشيآ فسر گودها

الم الم الم الي كا واخله فارم كمل كرن كم ليحضر ورى بدايات

1_ بیاے ابی الیس کیا مسادی احتمان باس کرنے کے ایک سال بعد ایم ایس کی بارث دن اوردوسال بعد ایم ایس کی کمیوزث (بارث دن + بارث فر) کا احتمان دیا جاسکتاہے۔

- 2 ايم اس الايم اليس كي بارث ون كما متحان من بيلي بارشركت كما يك سال بعد ايم اليس كيارث أو كا استحان ديا جاسكا ب
 - 3_واظلمة ارم ع جوزه احتماني فيس مقرره تاريخ اشيرول كمطابق وفتر على وصول بوما ضروري ب_
- 4 ۔ امیدوار دا خلیفارم ازخود پُرکر کے اپنے دستخط کر سے اور ہر لحاظ سے کمل داخلیفارم مجازا تھارٹی سے تصدیق شدہ مع ضروری دستاویزات کنٹرولرامتحانات یونیورٹی آف سرگودھا کے پاس دسی یا بذریعہ ڈاک مقررہ تاریخ تک وصول ہوناضروری ہے ۔ انکمل فارم قبول نہ کیا جائے گا ۔ اورمستر دکر کے آپ کو اپس جھیج دیا جائے گا۔ تا خیراورنقصان کی ذمہ داری امیدوار پر عائد ہوگی ۔
 - 5 داخله فارم میں واضح طور رچم ریر کریں کہآ ہے نے ایم اے ایم ایس می کا پبلاسالا نہا دوسر اسالا نہامتحان دیناہے ۔
 - 6 دا خله فارم مے متعلقة كالموں ميں اپنانا م اورولد بيت بي ا بربي ايس ي كى سند مے مطابق صحيح تحرير كريں _بصورت ديگر مقرر وفيس جع كروانے بر قانون مے مطابق دريكي ہوگى ۔
- 7 رجسٹریشن کے کالم میں سر کودھا یونیورٹی کا رجسٹریشن نمبر درج کریں ۔ اگر پہلے رجسٹریشن نہیں ہوئی تو داخلہ فیس کے علاوہ رجسٹریشن فیس بھی جمع کرا کیں صوبہ بنجاب سے باہر کے مستقل رہائش امیدواران - -/1500 روپے اضافی ہیرونی حدود فیس جمع کرا کیں اورعلا قائی یونیورٹی N.O.Ck مہیا کریں ساگر آپ نے بی اے ابی ایس می ایم ایس میں ایم ایک ایک ایس میں ایم ایس میں ایم ایس میں ایم ایس میں ایس میں ایم ایم ایس میں ایم ایس ایس میں ایم ایس ایس میں ایم ایس ایس میں ایم ایس ایس میں ایم ایس میں ایم ایس میں ایس میں ایس میں ایم ایس میں ایم ایس میں ایم ایس میں ایس ایس میں ایس می
- کی اور بوغوری میں دیا ہے یا پاس کیا ہے تو اس بوغوری کے جاری کردہ اصل مائیگریش شوقکیٹ اور زلٹ کارڈ اڈگری کی تصدیق شدہ کا پی دا خلدہ اور کے ساتھ مسلک کریں بصورے دیگر رول نجر سنپ جاری نہیں کی جائے گی۔
 - 8 داخلہ فارم کے متعلقہ کالم میں شرکانا م جہاں امتحان دینا ہے تحریر کریں۔ آپ کے تجویز کردہ شرمیں امیدواروں کی مطلوبہ تعداد پوری ندہونے کی صورت میں یونیور تک کوئی بھی فریبی سنٹرالاٹ کرنے کی مجازے ۔
- 9۔ داخلہ فارم کے متعقلہ کالم میں بی اے ابنی ایس کی امتحان پاس کرنے کاروقیم رسال اور یونیورٹی کا نام صیح تحریر کریں بی اے ابنی ایس کی سندی تصدیق شدہ فوٹو کا بی فارم تصدیق کرنے والی اتھار ٹی ہی سے تصدیق کرواکر منسلک کریں ۔
- 10 _سر گودهالونیورٹی سےایم اے/ایم ایس سی کےامتحان میں شرکت کے بعد فیل ہونے کی صورت میں فارم کے متعقلہ کالم میں سابقہ روٹیمبر سال اورفیل شدہ معتمون امضا میں صحیح تحریر کریں ۔اور رزلٹ کارڈ کی تصدیق شدہ فوٹو کا بی منسلک کریں بصورت دیگر فارم قابل قبول ندہوگا۔
- 11 ۔ داخلہ فیس کی مطلوبہ رقم ایونیورٹی آف سر گودھا کے منظور شدہ حبیب بینک کی ہرانچو میں جمع کرائیں اور بینک چالان کی اصل رسید ہرائے داخلہ فارم فیس فارم کی بیٹ پر چہاں کریں (فوٹوکا بی قائل قبول ندہوگی) واجبات پور سے جمع ندکرانے کی صورت میں فارم داخلہ مستر دکر دیاجائے گا۔ ورکوئی عذر قائل قبول ندہوگا۔
- ۔ 12 ۔ تمام امیدواران (طلباء اطالبات)مقرر کردہ جگہوں پرمصد قد پا سپورٹ سائز کی رنگین تصاویر گوند سے چسپاں کریں اورقومی شناختی کارڈی فوٹو کا بی تقیدیق شدہ داخلہ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
 - 13 _ميدوا ران مضامين ارچول كالمحيح انتخاب سليبس كمطابق كريس _ غلطشركت برنتائج كي ذمه دا ري اميدواران ربي عائد موگى _
- 14 _ اینیورٹی کی اجازے کے بغیرا میدوا رندتو الاٹ شدہ امتحانی سنٹر تبدیل کرسکتاہے اور نہ ہی از خود ضمون اپیر تبدیل کرسکتاہے نیز رادعم سلپ کے بغیرا میدوا رامتحان میں شرکت کا اہل نہہے۔
- 15 ہے در ہے کہ دوران امتحان نا جائز ذرائع اختیار کرنا ،الاٹ شدہ سیٹ ازخود تبدیل کرنا ،امیدواران کو مدد دینایالیٹا ،شورغل کرنا مس کنڈ کٹ کا ارتکاب،اسلحدلانا ، واک آؤٹ کرنایا دوسروں کو معمد
- ا کسانا جوانی کائی وغیرہ پر مخصوص نشان لگانا اور مختین کے نام اپیل قابل مواحذہ جیں ۔ یونیورٹی انظامیہ اسپروائزری سٹاف بیکطرفینا دہی کاروائی کامجاز ہوگا۔ کسی ابہام کی صورت میں امیدوارا پی سیٹ پر کھڑا ہوکن ظم مرکز کوانی شکائٹ سے آگاہ کرے۔
 - 16 _جوانی کا پی/ا ضافی شینس کی مخصوص جگه بر سوالات حل کرنے سے پیشتر امیدوار صرف اپنا رونمبر لفظوں اور ہند سول میں لکھے۔
- 17 ۔ دوران امتحان ہاف ٹائم گزرنے کے بعد ہی امیدوارسٹٹر چھوڑنے اور سوالیہ پر چیہمراہ لے جاسکتا ہے ۔ تا ہم کسی تسم کی بے قاعد گی کا ارتکا بکرنے پر باظم امتحانات ، انسیکٹر حضرات اور یونیورٹی انتظامیہ کا مجاز افسر حعقلہ امیدواران کوامتحانی مرکز سے ہا ہر نکال سکتا ہے ۔
- 18۔ ایم اے ایم الیمن کی پارٹ ٹو کے ساتھ پارٹ ون کے فیل شدہ پر چوں کا متحان دینے والے امیدوا ران دونوں امتحانوں کے لیئے علیمہ واطرہ اور فیمن جمع کروائیں اور پارٹ ٹو کے فارم کے ساتھ پارٹ ون کا رزلٹ کا رڈ ضرور شملک کریں ۔ ایم اے الیم الیمن کمیوزٹ (پارٹ ون + پارٹ ٹو) کا امتحان دینے کے خواہشمند اُمیدواران ایک بی واظرہ استعال کریں اور کمیوزٹ امتحان کی مقرر کر دوواظر فیمن جمع کروائیں۔
 - 19 _واخلدةارم _كساتحدكيديرائز وقوى شاخى كارؤكى تعديق شدو فوثوكا في ضرور مسلك كرير _
 - مند وجد بالاجدايات على في بنورها حظم كرفي عن اورش ان جدايات اورقوا مدوضوابط يمكن ورآمد كرون كا كرون كي